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W celach nauczania sposobem poglą¬
dowym zostają pokazywane dzieciom róż¬
nego rodzaju obrazy, widoki, i t. d. Takie
obrazy nie osiągają celu, gdyż dziecko nie
rozumie działań, przedstawionych na mar¬
twym obrazie, tak, że np. jeżeli pokazuje mu
się obraz ogrodu latem i zimą, widzi w jed¬
nym wypadku zielone, w drugim białe
drzewa, lecz pomimo wyjaśnień nie rozu¬
mie, że to te same drzewa latem wyglądają
zielono, zimą zaś są białe. To samo tyczy
się obrazów, ilustrujących opowiadanie.
Dziecko widzi, np., że na jednym rysunku
wóz zostaje naładowany zbożem, lecz co
się z tern zbożem dalej dzieje, tego nie wi¬
dzi i nie rozumie, dlatego też nie rozumie,
co się mu o losie tego zboża opowiada.

Wynalazek usuwa powyższe braki w

ten sposób, że zostają przygotowane i wy¬
cięte ruchome obrazy lub sceny, tak, że u-
widoczaiiają, np. jak zboże zostaje nała¬
dowane, zwiezione do spichrza, wyłado¬
wane i t. d. Wszystkie części obrazu są
ruchome i mogą być zapomocą szpilek na
odpowiednim miejscu przymocowywane. W
ten sam sposób i tło jest ruchome; drzwi
i okna mogą się otwierać i zamykać, wszy¬
stkie części obrazu mogą zmieniać położe¬
nie i zostać zastąpione przez inne części
rysunku, tak, że dziecko widzi całą czyn¬
ność od początku do końca.

Jako przykład, przedstawione zostało
na fig. 1 załączonego rysunku drzewo po¬
zbawione liści, na fig. 2 — kwitnące.

Nawet w tym wypadku, gdzie przed¬
stawione są tylko dwie odmiany, dziecko



rozumie, £e jest to to samo drzewo, gdyż
kształt jego pozostaje ten sam.

Rysunek ten jest tylko małym przykła¬
dem. Oryginalne obrazy są wykonane z
kartonu, wycięte i pokryte różnokolorową
bibułką. Drzewo zostaje pokryte mister¬
nie wyciętemi liśćmi, odp>wiednio do pór
roku zielonemi, żółtemi lub białemi.

Za s trze żenię patentowe.

Sposób przygotowania różnego rodzaju
ruchomych widoków, obrazów, figur, scen

i t d. do nauczania dzieci sposobem po¬
glądowym, znamienny tern, że wycięte z
tektury figury, pokryte różnokolorową bi¬
bułką zostają zestawiane zapomocą szpilek
i przytwierdzone do ruchomego tła, tak, że
przesuwanie i przenoszenie części składo¬
wych na to samo lub inne tło uzmysławia
całą działalność i uwidocznia przebieg o-
powiadania.

Helena Welfle.



Do opisu patentowego Nr 2560.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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